Администрация Павловского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.01.2026                                                                                                        № 55

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В    АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

"ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ,

ГРАЖДАНАМ ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО
СТРОИТЕЛЬСТВА, ВЕДЕНИЯ ЛИЧНОГО ПОДСОБНОГО ХОЗЯЙСТВА В

ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА, САДОВОДСТВА ДЛЯ
СОБСТВЕННЫХ НУЖД НА ТЕРРИТОРИИ ПАВЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ",
УТВЕРЖДЕННОГО ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ 24.12.2024 Г. № 1839

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса
Российской Федерации", в соответствии с главой 4 Федерального закона от
20.03.2025 года N 33-ФЗ " Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти", Федеральным законом от
27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг", Уставом Павловского муниципального округа, Перечнем
услуг,  предоставление которых осуществляется по принципу "одного окна" в
Отделении ГБУ НО "Уполномоченный МФЦ" "Павловское" и в целях приведения
регламента, утвержденного Постановлением Администрации Павловского
муниципального округа Нижегородской области 24.12.2024 г. № 1839, в
соответствие с действующим законодательством и в целях повышения качества,
доступности и прозрачности результатов оказания муниципальной услуги,
администрация Павловского муниципального округа Нижегородской области
постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги
"Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или
муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного
строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного
пункта, садоводства для собственных нужд, на территории Павловского
муниципального округа Нижегородской области" изменения и дополнения.

1.1 Пункт 1.3.1 регламента читать в следующей редакции: «Заявителями
являются - физическое или юридическое лицо (за исключением
государственных органов и их территориальных органов, органов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471068
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469797
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471024&dst=100215
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480453
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=293921

государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов,
органов местного самоуправления) либо их уполномоченные
представители, обратившиеся в орган, предоставляющий муниципальные
услуги, с запросом о предоставлении муниципальной услуги, выраженным
в устной, письменной или электронной форме.»

1.2  Исключить из административного регламента раздел  - IV Формы
контроля за исполнением регламента.

1.3    Исключить из административного регламента раздел  - V Досудебный
(внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия)
администрации и ее должностных лиц, предоставляющих муниципальную
услугу, а также решений и (или) действий (бездействия) МФЦ, работников
МФЦ.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельными
ресурсами администрации Павловского муниципального округа Нижегородской
области (Огурцов Д.Г.):

2.1. Оказывать муниципальную услугу в соответствии с утвержденным
административным регламентом.

2.2. Обеспечить размещение информации об изменениях, внесенных в
регламент на официальном сайте администрации Павловского муниципального
округа Нижегородской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и
земельными ресурсами администрации Павловского муниципального округа
Огурцова Д.Г.

Глава местного самоуправления                                               А.О. Кириллов